
Ranní přehled 

12. července 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 15280,25 0,13    

DJIA 34470 0,02    

S&P 500 4476,5 0,07    

DAX 15958 0,42    

Euro Stoxx 50 4331 0,49    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 31943,93 -0,81       

Shanghai Composite 3204,97 -0,51       

Hang Seng 18829,37 0,91       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 13760,70 NULL       

S&P 500 4439,26 0,67       

Dow Jones Ind. Avg. 34261,42 0,93       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,1029 0,21       

EUR/CZK 23,857 0,11       

USD/CZK 21,628 -0,12       

USD/JPY 139,37 -0,71       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 1943,2 0,31       

Ropa 74,63 -0,11       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Česká republika: 
• 09:00 Míra nezaměstnanosti (červen): 

očekávání trhu: 3,4 %, předchozí 
hodnota: 3,5 % 

USA: 
• 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (7. 

července): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: -4,4 % 

• 14:30 CPI (m-m) (červen): očekávání 
trhu: 0,3 %, předchozí hodnota: 0,1 % 

• 14:30 Jádrový CPI (m-m) (červen): 
očekávání trhu: 0,3 %, předchozí 
hodnota: 0,4 % 

• 14:30 CPI (y-y) (červen): očekávání trhu: 
3,1 %, předchozí hodnota: 4,0 % 

• 14:30 Jádrový CPI (y-y) (červen): 
očekávání trhu: 5,0 %, předchozí 
hodnota: 5,3 % 

• 14:30 Index spotřebitelských cen - 
jádrový, sezónně očištěn (červen): 
očekávání trhu: 308,655, předchozí 
hodnota: 307,824 

• 16:30 Změna zásob surové ropy podle 
EIA (7. července): očekávání trhu: -2000 
tis., předchozí hodnota: -1508 tis. 

 

 
 
Akciový výhled 
 
Evropské akcie otevřou ve středu ráno dle indikací 
futures růstem. Na včerejší pozitivní vývoj navázala 
smíšeně Asie, dařilo se především technologickým 
titulům, které pozitivně reagovaly na národní plán 
podpory technologických firem, který by se měl 
projevit růstem investic. Ve Spojených státech dnes 
čekáme report o červnové inflaci, lze proto 
očekávat napětí v úvodních hodinách, které se 
může přenést i na evropské trhy. Očekává se 
zpomalení růstu inflace na 3,1 % (oproti 4,0 % za 
květen), což odráží slábnoucí dolar a klesající 
výnosy amerických bondů před samotným 
reportem, trh může reagovat zvýšenou aktivitou 
napříč instrumenty. V Praze na indexu PX se 
obchodovalo s nižšími objemy na hlavních titulech. 
ČEZ bude otevírat nový den těsně pod 900 Kč, 
Erste obdržela doporučení outperform s cílovou 
cenou 44 EUR. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Pražská burza těžila z příznivého sentimentu na 
západoevropských trzích a posílila o 0,53% na hodnotu 1 284. 
Index PX tak umazal veškerou včerejší ztrátu. Dařilo se 
především bankovnímu sektoru. Erste Bank stoupla o 0,48% 
na 757 Kč a Moneta Money Bank se růstem o 0,75% vrátila 
nad metu 80 Kč. Komerční banka potom posílila o 1,05% na 
673 Kč při nejvyšším denním objemu 92 mil. Kč. Čez uzavřel 
těsně pod hladinou 900 Kč s přírůstkem 0,62%. Akcie Colt CZ 
si polepšily o 0,90% na 559 Kč a Philip Morris se zvedl o 
0,59% na 16 980 Kč. Naopak ztrátu -0,61% na 569 Kč 
registrovala pojišťovna Vig. I dnes zůstaly realizované objemy 
obchodů na silně podprůměrných úrovních. 

1270

1280

1290

16:3515:1313:5212:2111:0209:45

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Index DAX si dnes připsal 0,75 % na 1570,34 b. Nejvíce rostly 
akcie společnosti Vonovia (+3,8 %), Commerzbank (+3,7 %) 
a Zalando (+3,6 %). Naopak v červených číslech skončily 
akcie BMW (-0,9 %), Deutsche Boerse (-0,9 %) a Beiersdorf 
(-0,7 %). Evropský index Stoxx600 zaznamenal rovněž růst, 
z tohoto indexu se nejvíce dařilo sektoru nemovitostí (+2,58 
%), zbytné spotřeby (+1,27 %) a materiálů (+1,26 %). 
Naopak nejvíce odepisoval sektor zdravotní péče (-0,44 %), 
informačních technologií (-0,42 %) a nezbytné spotřeby (-
0,16 %). Index CPI zaznamenal v červnu dle konečných dat 
meziroční růst o 6,4 %. 

15550

15600

15650

15700

15750

15800

15850

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 

https://www.fio.cz/zpravodajstvi/zpravy-z-burzy/284161-nemecko-index-cpi-v-cervnu-dle-konecnych-dat-mezirocne-vzrostl-o-6-4-naplnilo-se-ocekavani-trhu


 
 

 

 

USA 

Wall Street si dělá zálusk na druhý růstový zařez po sobě. Zítra čekáme veledůležitá data o inflaci a zdá se, že investoři k nim 
vzhlížejí mírně pozitivně. Lídrem směrem vzhůru jsou dnes akcie ze sektoru energií, výrazněji výš se drží ještě průmysl a finanční 
sektor. Klesá především zdravotní péče a IT. 

Těžařům ropy dnes vzhůru pomáhá růst ceny černého zlata, která protíná 100 denní klouzavý průměr, klíčovou resistentní linii 
kolem 74,50 dolaru za barel WTI. Z korporátních zpráv vyčnívá rozhodnutí US soudu ohledně akvizice Activision Blizzard ze strany 
Microsoftu (MSFT -0,23%). Uzavření největšího převzetí v sektoru PC her je tak o krok blíže. V pátek čekáme na kvartální reporty 
bankovních domů, což je pomyslný výstřel výsledkové sezóny za Q2. 

 

4390

4400

4410

4420

4430

4440

4450

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


